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CUENTA PUBLICA 2015
CLASIFICACION ECONOMICA EN CUENTA DOBLE
GOBIERNO FEDERAL
( PESOS)

EGRESO INGRESO

CUENTA CORRIENTE

COSTO DIRECTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Aportaciones a Fideicomisos y Mandatos

COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
Intereses
Comisiones

Gastos

APOYOS FINANCIEROS

AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

Y MUNICIPIOS

SUMA

AHORRO EN CUENTA CORRIENTE

SUMA

APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS

623,067,899,735
374,509,849,316
41,155,626,743
150,437,705,998
56,964,717,679

318,368,486,361
313,213,130,837
747,841,218
4,407,514,306

10,949,264,976

1,045,850,069,571

505,344,180,466

2,503,579,901,109

464,558,429,946

2,968,138,331,055

IMPUESTO AL INGRESO

Renta

IMPUESTOS AL GASTO
Al Valor Agregado

Sobre Produccion, Comercio y Servicios
A la Importacién

Otros

IMPUESTOS QUE AFECTAN AL INGRESO
O AL GASTO
Sobre la Exportacién

Recursos Naturales

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Derechos
Productos

Aprovechamientos

Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo

SUMA

1,226,317,739,836
1,226,317,739,836

1,132,907,509,984
707,212,833,931
362,113,266,548
44,096,262,879
19,485,146,626

22,614,879,898
1,054,125
22,613,825,773

586,298,201,337
43,313,675,580

10,454,658,063

133,724,900,014
398,804,967,680

2,968,138,331,055

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico.
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