

CUENTA DOBLE

CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 CLASIFICACIÓN ECONÓMICA EN CUENTA DOBLE GOBIERNO FEDERAL (PESOS)

EGRESO		INGRESO	
	CUENTA C	ORRIENTE	
COSTO DIRECTO	623,067,899,735	IMPUESTO AL INGRESO	1,226,317,739,836
Servicios Personales	374,509,849,316	Renta	1,226,317,739,836
Materiales y Suministros	41,155,626,743		
Servicios Generales	150,437,705,998	IMPUESTOS AL GASTO	1,132,907,509,984
Aportaciones a Fideicomisos y Mandatos	56,964,717,679	Al Valor Agregado	707,212,833,931
		Sobre Producción, Comercio y Servicios	362,113,266,548
		A la Importación	44,096,262,879
COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	318,368,486,361	Otros	19,485,146,626
Intereses	313,213,130,837		
Comisiones	747,841,218		
Gastos	4,407,514,306		
		IMPUESTOS QUE AFECTAN AL INGRESO	
		O AL GASTO	22,614,879,898
APOYOS FINANCIEROS	10,949,264,976	Sobre la Exportación	1,054,125
		Recursos Naturales	22,613,825,773
AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS	1,045,850,069,571		
		OTROS INGRESOS CORRIENTES	586,298,201,337
		Derechos	43,313,675,580
APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	505,344,180,466	Productos	10,454,658,063
		Aprovechamientos	133,724,900,014
		Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo	398,804,967,680
SUMA	2,503,579,901,109		
AHORRO EN CUENTA CORRIENTE	464,558,429,946		
SUMA	2,968,138,331,055	SUMA	2,968,138,331,055

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público.